

ZMLUVA O DIELO č. 18/2006

Uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

čl. 1. Zmluvné strany:

1.1. Objednávateľ:

Objednávateľ: Stredná odborná škola Policajného zboru Bratislava
Vápencová č. 36, 840 09 Bratislava

Zastúpený: PhDr. PaedDr. Ivan Horváth, riaditeľ

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu: 7000173544/8180

IČO: 00735701

DIČ: 2020995724

Zriadený: Zriaďovacia listina rozpočtovej organizácie vydaná MV SR č.p.:SC-216/96
zo dňa 1.1.1996

E-mail: gala@minv.sk

(ďalej len objednávateľ)

1.2. Zhotovovateľ:

Zhotovovateľ: DOPRA - VIA, a.s.
Drieňová 27, 826 56 Bratislava

Zastúpený: Ing. Miloslav Zahradník, riaditeľ spoločnosti

Bankové spojenie: Uni Banka, a.s. Bratislava

Číslo účtu: 410456/1200

IČO: 00684422

DIČ: 2020316639

IČ DPH: SK2020316639

Výpis z OR: Okresný súd Bratislava I., vložka č.: 101/B Odd.: Sa

E-mail: biskupice@dopra-via.sk

(ďalej len zhotovovateľ)

čl. 2. Predmet zmluvy:

2.1. Práce a činnosti podľa Nariadenia európskych spoločenstiev č.2195/02, ktorým sa ustanovuje medzinárodný slovník obstarávania. Jedná sa o nasledovné práce: **Celoplošná oprava povrchu príjazdovej komunikácie k areálu SOŠ PZ v Bratislave s použitím náterovej technológie kód CPV 45233223- obnova povrchu vozoviek**

2.2. Ak sa pri realizácii predmetu diela vyskytne požiadavka na navyše práce alebo zmena prác, zaväzujú sa zmluvné strany začať rokovanie o uzavretí dodatku k ZoD, ktorými upravujú rozsah, cenu platobné podmienky, prípadne termíny plnenia.

čl. 3. Cena, jej určenie a platenie:

3.1. Cena:

3.1.1. Cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a pre rozsah prác špecifikovaných v prílohe č.1. na **798 800,-Sk bez DPH**, slovom sedemstodevät' desiatosemstisícosemsto Sk. Cena diela s DPH 19% je **950 572,- Sk**, slovom deväťstopäť' desiatistisícpäť' stosedemdesiatdva Sk.

3.1.2. Cena za realizáciu objednaných prác bude fakturovaná na základe cenovej ponuky datovanej zo dňa 14. 07. 2006 v Bratislave, ktorá nebude počas platnosti zmluvy zmenená v neprospech objednávateľa. Jednotkové ceny sú vypracované v jednotlivých položkách rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu zmluvy.

3.1.3. V celkovej cene sú uvedené všetky náklady k jednotlivým pracovným výkonom, so zapracovaním prípadných vedľajších nákladov.

3.1.4. Objednávateľ nie je viazaný vyčerpať cenu diela v plnom rozsahu podľa čl. 3.1.1. tejto zmluvy.

3.2. Platobné podmienky:

3.2.1. Jednotkové ceny sú záväzné a v zmysle zákona o cenách a § 546 a nasl. Obchodného zákonníka. Odôvodnené a účelovo vynaložené náklady zhotovovateľa mimo dohodnutého rozsahu predmetu diela bude zhotovovateľ fakturovať objednávateľovi na základe zápisu v stavebnom denníku, odsúhlaseného stavebným dohľadom objednávateľa a platného dodatku zmluvy.

3.2.2. Pre navyše práce platia zmluvné jednotkové ceny.

3.2.3. Zhotovovateľovi prislúcha úhrada len za skutočne vykonané práce.

3.2.4. Fakturácia bude uskutočnená po ukončení celého rozsahu predmetu ZoD.

3.2.5. Podkladom pre fakturáciu bude rekapitulácia uvedená v stavebnom denníku a podľa nej vyhotovený súpis prác, oboje potvrdené stavebným dozorom objednávateľa.

3.2.6. Splatnosť faktúr je 30 dní od doporučeného doručenia bez nedostatkov.

3.2.7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti alebo ak objednávateľ uplatní práva podľa ustanovení o zmluvných pokutách, zadržaní čiastky, je objednávateľ povinný ju vrátiť na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

3.3. Zmluvné sankcie:

3.3.1. V prípade nedodržania splatnosti faktúr zaplatí objednávateľ zhotovovateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej ceny za každý deň omeškania.

3.3.2. Objednávateľ v prípade nedodržania doby práce môže od zhotovovateľa vymáhať zmluvnú pokutu z omeškania vo výške 0,05 % z celkovej ceny za každý deň omeškania.

čl. 4. Doba vykonania diela a jeho záruka

4.1. Záručná doba: 30 mesiacov

4.1.1. Zodpovednosť za vady:

- a/ záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia diela do trvalého užívania;
- b/ počas záručnej doby zodpovedá zhotoviteľ za vzniknuté vady a je povinný ich na požiadanie objednávateľa odstrániť na svoje náklady;
- c/ pred ukončením záručnej lehoty zvolá objednávateľ hodnotenie stavu diela, ktoré bude vykonané v poslednom mesiaci záručnej doby spoločnou prehliadkou;

4.2. Termín zápisničného odovzdania staveniska:

4.2.1. Termín zahájenia prác: podľa požiadaviek objednávateľa

4.2.2. Podmienky vykonania prác:

- a/ práce sa vykonávajú za premávky, premávka sa vylúči len z tej časti cesty, na ktorej sa v pracovnej smene bude pracovať. Po pracovnej smene zhotoviteľ odstráni stroje z vozovky. Miesto pre skládku kameniva zabezpečí objednávateľ, očistenie povrchu vozovky a vyčistenie skládky po ukončení prác zabezpečí zhotoviteľ.
- c/ zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a za neohrozenie bezpečnosti premávky a za všetky prípadné škody, zavinené svojou činnosťou. Pri uskutočňovaní prác je nutné dodržiavať všetky súvisiace predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, predpisy o ochrane životného prostredia.
- d/ odo dňa odovzdania staveniska bude zhotoviteľ viesť stavebný denník v zmysle v zmysle zákona č. 50/1973 Z.z. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov, kde budú poverení zamestnanci objednávateľa vykonané práce odsúhlasovať svojim podpisom
- e/ zmluvne nedohodnuté práce, nevyhnutné pre realizáciu predmetu diela, je zhotoviteľ na požiadanie objednávateľa povinný vykonať za podmienky dohody o kvalite, rozsahu vplyvu na zmluvný termín a cenu;
- f/ zabezpečenie dočasného dopravného značenia pre usmernenie dopravy počas vykonávania prác zabezpečí zhotoviteľ v súlade s ustanovením zákona NR SR č. 315/1996 Zb. o premávke na pozemných komunikáciách; organizáciu premávky počas prác zabezpečí zhotoviteľ;
- g/ zhotoviteľ je povinný organizovať práce a uvoľniť stavenisko po ukončení prác od materiálov a mechanizmov bez zavinenia zbytočného trvania obmedzenia dopravy.

4.2.3. Trvanie prác: 09/2006 – 08/2007 podľa požiadavky objednávateľa

4.3. Preberanie prác:

- a/ preberanie prác a diela bude vykonané v súlade s požiadavkami technicko-kvalitatívnych podmienok a STN 73 6129;
- b/ pred prevzatím diela odovzdá zhotoviteľ kompletnú správu o hodnotení kvality stavebný denník;
- c/ objednávateľ pripraví k preberaciemu konaniu celkové hodnotenie kvality vykonaných stavebných prác, ktorého jedno vyhotovenie odovzdá zhotoviteľovi pred začatím konania
- d/ o odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany protokol o odovzdaní a prevzatí, ktorý bude podpísaný osobami oprávnenými konať v technických veciach zmluvy;
- e/ v prípade zjavnej nekvality prác je obstarávateľ oprávnený dodávku odmietnuť. V prípade sporu o kvalitu diela, túto posudzuje autorizovaná osoba reg. č. CIS 09/1999 VUIS-CESTY, s.r.o. Lamačská cesta 8, 817 16 Bratislava.
- f/ zhotoviteľ má právo na predĺženie termínu dokončenia prác a dodávok, ak dôjde k zdržaniu v dôsledku okolností, za ktoré nie je možné robiť zhotoviteľa zodpovedným a ktoré nemohol ovplyvniť.

čl. 5. Platnosť zmluvy, náhrada škody:

5.1. Platnosť zmluvy: do 30.9.2007

5.2. Omeškanie zmluvných strán v zmysle § 365 a § 370 Obchodného zákonníka je považované za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti v zmysle § 345 a oprávňuje na jednostranné odstúpenie od zmluvy obe zmluvné strany.

5.3. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Druhá zmluvná strana má nárok na úhradu oprávnených nákladov.

5.4. Pri uplatnení a úhrade škôd sa zmluvné strany budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného, resp. Občianskeho zákonníka.

5.5. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené dodržiavaním nevhodných pokynov daných objednávateľom, ak zhotoviteľ na nevhodnosť týchto pokynov upozornil a objednávateľ na ich dodržaní trval, alebo ak zhotoviteľ túto nevhodnosť nemohol zistiť.

5.6. Obe zmluvné strany môžu žiadať o prerušenie a zastavenie prác písomnou formou, avšak v plnom rozsahu zodpovedajú za škody týmto spôsobené.

5.7. Všetky sporné body budú riešené podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

čl. 6. Osoby oprávnené rokovať o veciach technických:

zo strany objednávateľa:
zo strany zhotoviteľa:

Vladimír Gála, vedúci oddelenia správy majetku
Ing. Miloslav Zahradník, riaditeľ spoločnosti
Ing. Ján Pitoňák, zástupca riaditeľa

6.1. Stavebný dohľad objednávateľa: správca SOŠ PZ Bratislava

6.2. Zodpovedný za plnenie zmluvy zo strany zhotoviteľa:
Ing. Vladimír Poláček, stavbyvedúci, tel. 0905 702 234

čl. 7. Ostatné dohody:


7.1. V ostatných náležitostiach sa zmluvné strany riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb., v znení neskorších predpisov zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení zákona č. 196/2000 Z. z. a ďalšími predpismi platnými pre výstavbu

7.2. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých 2 vyhotovenia vráti objednávateľ zhotoviteľovi potvrdené najneskôr 15 dní od jej doručenia. Akékoľvek jej zmeny musia byť zmluvnými stranami potvrdené písomnou formou.


7.3. Účinnosť a platnosť nadobúda táto ZoD dňom podpísania oboma stranami.

V Bratislave dňa: 29. 09. 2006

V Bratislave dňa: 22. 9. 2006


PhDr. PaedDr. Ivan Horváth
riaditeľ Strednej odbornej školy PZ
Bratislava

**Stredná odborná škola
Policajného zboru
Vápencová č. 36
841 07 Bratislava 49**


Ing. Miloslav Zahradník
riaditeľ spoločnosti

DOPRA - VIA, a.s.
Drieňová 27 ③
826 56 Bratislava


Príloha č. 1 : Cenník vybraných stavebných prác

CENNÍK VYBRANÝCH STAVEBNÝCH PRÁČ


por. čís.	názov práce (realizačnej činnosti)	celková výmera	Jednotková cena bez DPH (v Sk/MJ)	Celková cena bez DPH* (v Sk/MJ)
1.	zrezávanie krajníc s odvozom materiálu	500 bm	16,-	8 000,-
2.	vyčistenie vpustí	2 ks	1 300,-	2 600,-
3.	vyčistenie a zalíatie škár asfaltovou zálievkou	522 bm	87,-	45 414,-
4.	tkanina na prekrytie trhlín	258 m ²	185,-	47 730,-
5.	jednoduchý náter (jednovrstvový emulzný náter frakcie 4/8 mm podľa STN 73 6129)	6284 m ²	110,-	691 240,-
6.	vodorovné dopravné značenie (celková dĺžka komunikácie 952 m x 1/3)	318 bm	12,-	3 816,-
7.	Celková cena za uvedené práce	/	/	798 800,-

V Bratislave dňa: 29. 09. 2006

V Bratislave dňa: 22. 9. 2006


PhDr. PaedDr. Ivan Horváth
riaditeľ Strednej odbornej školy PZ
Bratislava

**Stredná odborná škola
Policajného zboru
Vápencová č. 36
841 07 Bratislava 49**


Ing. Miloslav Zahradník
riaditeľ spoločnosti

DOPRA - VIA, a.s.
Drieňová 27 ③
826 56 Bratislava